
 1 

 
PR/36/06 

 

KANAŁ AXN NALEŻĄCY DO SONY PICTURES TELEVISION 
INTERNATIONAL ROZPOCZYNA NADAWANIE NOWYCH 

KANAŁÓW AKCJI W EUROPIE ŚRODKOWEJ ZA 
POŚREDNICTWEM SATELITY EUTELSAT W2 

 

Paryż, 28 sierpnia 2006 
 

Eutelsat ogłosił dziś, że AXN, rozrywkowa sieć telewizyjna należąca do Sony Pictures Television 

International (SPTI), rozpoczęła nadawanie dwóch nowych kanałów tematycznych do sieci kablowych 

w Europie Środkowej za pośrednictwem satelity W2 Eutelsat. Nowe kanały, AXN Crime i AXN Sci-

Fi, rozpoczęto transmitować w Polsce, Rumunii, Bułgarii i na Węgrzech. 

 

Wybór satelity W2 umożliwia AXN poszerzenie zasięgu transmisji. AXN Crime i AXN Sci-Fi 

transmitowane są przez 18 godzin dziennie ze ścieżkami dźwiękowymi dostępnymi w języku 

bułgarskim, węgierskim, rumuńskim i polskim. Kanały szyfrowane są w PowerVu i uplinkowane do 

satelity W2 przez Eutelsat z teleportu w Rambouillet koło Paryża. 

 

„Wydajna, elastyczna i tania dystrybucja to jeden z kluczowych czynników naszej europejskiej 

strategii rozwoju”, powiedział Robert Billeci, Wiceprezes SPTI ds. Operacji Technicznych i Sieci 

Międzynarodowych. „Rozwój naszej działalności na rynkach światowych zawdzięczamy w dużej 

mierze wykorzystaniu zaawansowanych technik transmisji oferowanych przez Eutelsat. Jesteśmy 

przekonani, że kanały AXN Crime i AXN Sci-Fi za pośrednictwem satelity W2 dotrą do 

zamierzonych odbiorców.” 

 

„Umowa na transmisję kanałów AXN Crime i AXN Sci-Fi zwiększa znaczenie satelity W2 w 

ekspansji nowych kanałów telewizyjnych do domów w Europie Środkowej”, stwierdził Olivier Milliès 

Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat. Wspierany przez bogate zasoby Sony Pictures International, 

AXN z pewnością zaznaczy swoją obecność na dynamicznym rynku nadawczym Europy Środkowej. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że Grupa International Networks należąca do Sony Pictures Television 

International wybrała właśnie nasze rozwiązania transmisyjne, by zapewnić rozwój swojej oferty 

programowej, a także ciągłą ekspansję na rynku telewizyjnym w Europie.” 

 

AXN Crime w całości poświęcony jest zagadkom kryminalnym, śledztwom i tajemnicom. Z nowym 

kanałem widzowie uczestniczą w drobiazgowych śledztwach kryminalnych, zaglądają za kulisy pracy 

policji przy najbardziej fascynujących sprawach oraz mają możliwość przyjrzeć się, jak nowoczesne 

technologie pomagają rozwiązać niewyjaśnione sprawy z przeszłości. Wśród nadawanych programów 

znajduje się m.in. uznany, mający na swoim koncie wiele nagród serial SPTI „The Shield” (Tarcza) 
oraz policyjno-detektywistyczny dramat Davida Caruso „Michael Hayes”. 

 

Kanał AXN Sci-Fi oferuje to, co najlepsze w dziedzinie science-fiction. Gatunek ten ma niezwykle 

liczną i oddaną rzeszę fanów w wielu krajach. Największy hit sci-fi, uwielbiany przez widzów na 

całym świecie to „Star Trek: Enterprise”, „Andromeda”, „Sliders” i „Charlie Jade” – AXN Sci-Fi 

transmituje wszystkie części cyklu. „Gwiazda Bojowa Galaktyka” i „Trucks” (Ciężarówki) dopełniają 
atrakcyjną ofertę programową kanału. 
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O AXN 
AXN to najbardziej popularny międzynarodowy kanał telewizyjny wśród odbiorców z grupy 

wiekowej od 18 do 34 lat. W swojej ofercie programowej AXN posiada cieszące się największą 
oglądalnością seriale telewizyjne, wielkie przeboje filmowe, przygodowe reality show oraz 

premierowe programy o sportach ekstremalnych. Kanał ten dostępny jest w 50 krajach na obszarze 

Azji, Ameryki Łacińskiej, Europy i Bliskiego Wschodu. AXN wchodzi w skład szerokiego portfolio 

ponad 40 sieci globalnych Sony Pictures Television International, spółki należącej do Sony Pictures 

Entertainment. 

 
O Sony Pictures Television International 
Spółka Sony Pictures Television International (SPTI) jest oddziałem koncernu Sony Pictures 

Entertainment (SPE) odpowiadającym za rynek telewizyjny poza granicami Stanów Zjednoczonych. 

Zakres działalności SPTI obejmuje: 1) dystrybucję filmów fabularnych i programów telewizyjnych 

SPE do telewizji oraz dostawców usług mobilnych i cyfrowych na całym świecie, 2) udział w 

regionalnych produkcjach telewizyjnych na kluczowych rynkach międzynarodowych, i 3) 

międzynarodowe sieci telewizyjne. SPTI jest uznanym na całym świecie czołowym dystrybutorem 

najnowszych oraz klasycznych, zarówno amerykańskich, jak i światowych produkcji filmowych i 

telewizyjnych. Poza tym SPTI produkuje wysokiej jakości programy telewizyjne w językach 

lokalnych. SPTI posiada sieć wyspecjalizowanych przedstawicielstw we Francji, Niemczech, 

Hongkongu, Włoszech, Miami (Ameryka Łacińska), Chinach, Rosji, Hiszpanii oraz Wielkiej Brytanii. 

Dzięki temu spółka nadzoruje obecnie produkcję w dziewięciu regionach świata i jest liderem w 

dziedzinie międzynarodowej produkcji telewizyjnej wśród wszystkich liczących się hollywoodzkich 

wytwórni filmowych. Spółka może się również pochwalić 40 sieciami w ponad 100 krajach, 

docierającymi do ponad 240 mln odbiorców na całym świecie. Bogate portfolio programowe SPTI 

stanowi kluczowy element przyjętej przez SPE  strategii długofalowego zaangażowania  na rynku 

globalnym. SPTI jest spółką koncernu Sony Pictures Entertainment. 

 
O Eutelsat Communications 
Eutelsat jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 24 satelitach, 

które swym zasięgiem obejmują całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne 

obszary Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów 

satelitarnych na świecie.  

Flota satelitów Eutelsat nadaje ponad 2100 kanałów telewizyjnych i 970 programów 

radiowych do 120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub 

domowych anten satelitarnych. Firma zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę 
sieci korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. Firma zatrudnia 480 specjalistów ds. handlowych, 

technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 
www.eutelsat.com 
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